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Yüksek Başkanlığa 

Diyarbakır'da Kermoza'de Musaçelebi vakfı
nın mütevellisi iken azledildiğinden şikâyet 
eden Yusuf Mungan'ın dilekçesi Komisyonu
muzca incelenmiş ve bir işlem yapılmasına ma
hal olmadığına 4 . II . 1948 tarihinde karar ve
rilmişti. 

953 sayılı olan bu kararın Kamutayda görü
şülmesini istiyen Mardin Milletvekili Dr. Aziz 
Uras'in önergesi Komisyonumuza havale edil
mekle yeniden işi inceliyen komisyon bu husus
taki raporu 19 . I . 1949 tarihinde Kamutayın 
Yükseik tasvibine sunulmuştu. 

Bu raporumuz Kamutayın 26 . I . 1949 gü
nündeki 37 nci Birleşiminde yapılan görüşme 
«onunda Mardin Milletvekili Dr. Aziz Uras'in 
(Vakıflar idaresince Yusuf Mungan'ın elinden 
alınan tevliyetin iadesinin nazara alınmasına) 
dair olan 26 . I . 1949 günlü önergesi kabul 
edilmiş olduğundan Komisyonumuzca iş tekrar 
incelenerek bu rapor hazırlanmıştır. 

Dosya içinde mevcut kâğıtlar münderecatı
na ve Vakıflar Genel Müdürlüğünden ahiren 
alınan izahata göre : Mütevelliliği 24. X . 1928 
tarihinde dilekçiye tevcih edilmiş olan vakfın 
gelir kaynağını teşkil eden Diyarbakır'daki 
Yenihan'm dörtte bir hissesinin kira bedelin-
den müterakim 2 500 lirayı Vakıflar Genel Mü
dürlüğü veznesinden muhtelif tarihlerde mak
buz mukabilinde almış bulunan Yusuf Mungan'
ın vakfın gelirini vakıfın şartı dairesinde hayır 
işlere sarfederek muntazaman Vakıflar İdaresi
ne hesap vermesi icaibederken bu lâzimeyi yeri
ne getirmediği ve mehil tâyin olunarak yapılan 

tebligata rağmen hesap vermediği cihetle vakfın 
gelirini zimmetine geçirdiği ve binnetîce vakfa hı
yanet eylediği telâkki edilerek 30 . IV. 1935 tari
hinde azil edildiği ve bu işlem aleyhine kanuni 
yollara müracaat etmediğinden azil kararının ke
sinleşmiş olduğu ve zimmetinde kalan 2 500 li
ranm hükmen tahsili için Yusuf Mungan aley
hine 3 . I I I . 1937 gününde açılan dâva Mardin 
Asliye Hukuk Yargıçlığınca zaman aşımından 
dolayı reddedilmiş olduğu ve bu kararın Yargı
tay Dördüncü Hukuk Dairesince bozulması üze
rine dâvanın halen Mardin Asliye Hukuk Mah
kemesinde görülmekte olduğu anlaşılmıştır. 

Gereği düşünüldü : Mardin Milletvekili Dr. 
Aziz Uras'in, Dilekçe Komisyonunun 4 XI . 1948 
gün ve 953 sayılı Kararına karşı vâki itirazı 
Kamutayca kabul edilmesi üzerine Komisyonu
muzca yeniden sürülen 2 500 liranın tahsili için 
dâva açılmış olduğu ve bu dâvanın Mardin Asli
ye Hukuk Mahkemesinde görülmekte olduğu an
laşılmış ve hâdisenin mahiyeti itibariyle mahke
meye ait işlerden olmasına yani vakfın gelirinin 
Vâkıfın şartına uygun- olarak hayır işlere sarfe-
dildiği veya mütevellinin zimmetinde kaldığı hu
susu mahkemece tâyin ve teebiti-gerekmesine ve 
azil kararının mesnedi olan zimmete para geçir
menin vâki olup olmadığı mahkeme karariyle an
laşılacağına, doğrudan doğruya mahkemeye ait ve 
mahkemeden sâdır olacak hükme tâbi işler hak
kında Dilekçe Komisyonunun bir muamele yapa-
mıyacağı Yüksek Kamutayın 311 sayılı Karan 
iktizasından bulunmasına nazaran bu durum kar
şısında Komisyonumuzca bir işlem yapılamıyaca.-
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j|ına dair verilen birinci kararın değiştirilmesini 
mucip bîr cihet görülemediğinden keyfiyetin 
Yüksek Kamutaya arzına çoğunlukla karar ve
rildi. 
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